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 W odpowiedzi na wniosek z dnia 04.10.2022 r. w sprawie występujących błędów  

w numerach działek tj. niezgodnych oznaczeń identyfikatorów działek z przepisami prawa, 

informuję, że starostwo podjęło działania w celu wyeliminowania ww. błędów w stosunku do 

działek wykazanych  w wykazie sporządzonym dla powiatu bielskiego. Na dzień niniejszego 

pisma organ dokonał analizy danych zawartych w ewidencji gruntów i budynków w zakresie 

ww. działek i w części działek w trybie czynności materialno-technicznych zostały usunięte 

nieprawidłowe oznaczenia ujawnione na mapie ewidencyjnej numerycznej. Natomiast działki 

z obszaru gminy Bielsk Podlaski obr. Bańki aktualnie objęte są procesem modernizacji 

ewidencji gruntów i  budynków i po zakończeniu ww. procesu błędne zapisy zostaną usunięte. 

Planowany termin zasilenia bazy ewidencji gruntów i budynków o dane z ww. modernizacji to  

grudzień 2022 r. W przypadku pozostałych  działek informuję, że nieprawidłowe oznaczeniach 

widnieją jedynie części kartograficznej mapy ewidencyjnej numerycznej,  która powstała  

w oparciu o źródła danych LPIS (Systemu Identyfikacji Działek Rolnych) nie spełniającej 

wymogów  określonych przepisami prawa. Cyfrowa mapa ewidencyjna, na podstawie której 

został sporządzony wykaz błędnej numeracji działek jest prowadzona w celu usprawnienia 

pracy tut. organu i zawiera w swej treści odstępstwa od danych zawartych na mapie 

ewidencyjnej analogowej, danych opisowych EGiB jak również danych zawartych  

w dokumentacji źródłowej i jej poprawa, dostostosowane  może nastąpić na podstawie 

odpowiedniej dokumentacji geodezyjnej przyjętej do powiatowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego.  

 Wobec powyższego organ dołoży  starań w aspekcie proceduralnym i finansowym, aby 

w stosunku do działek, których oznaczenia nieprawidłowe nie zostały usunięte  podjąć działania 

z urzędu zlecenia wykonania prac geodezyjnych w celu usunięcia powyższych 

nieprawidłowości.  
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